
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO  VI DI UDINE  

VIA    VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine-Tel. 0432 281246  Fax. 0432 281711   
- Codice Fiscale: 94134550303 Codice Meccanografico: UDIC85800Q 

e-mail: UDIC85800Q@istruzione.it; pec UDIC85800Q@pec.istruzione.it 

Udine, 29 marzo 2019 
All’albo on line 

Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020  
Avviso Prot. n. AOODGEFID – 4427 del 02/05/2017  
Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID – 9283 del 10/04/2018  
Codice Identificativo del Progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-34  
CUP F25B17000390007 
  
Oggetto: Decreto pubblicazione Graduatoria per il reclutamento di ESPERTI, TUTOR E FIGURE 

AGGIUNTIVE da impiegare nella realizzazione del Progetto PON - Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa: moduli “Mangia sano e vivi 
meglio” e “A scuola con gusto”. 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

mailto:UDIC85800Q@istruzione.it


investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con il quale è stato approvato il PTOF triennale 
2016/2019; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.42 del 27/02/2019 con cui è stato approvato il 
Programma Annuale, esercizio finanziario 2019; 
VISTO l’avviso AOODGEFID 3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”; 
VISTO la delibera del collegio dei docenti prot. n. 3769/02-03 del 20/04/2017 con la quale è 
stato approvato il progetto PON - Competenze di cittadinanza globale; 
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 3767/02-01 del 19/04/2017 con la quale è 
stato approvato il progetto PON - Competenze di cittadinanza globale; 
VISTA la nota AOODGEFID 9283 deol 10/04/2017 di autorizzazione progetto cod. 10.2.5A-FSE 
PON –FR-2018-75 Competenze di cittadinanza globale; 
ATTESA la necessità di impiegare figure di TUTOR per supportare le attività formative, 
nell’ambito dei Moduli didattici, a valere sul Bando PON in oggetto; 
VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum 
vitae; 
VISTI i punteggi che la Commissione giudicatrice ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei 
criteri di valutazione predefiniti,  

DECRETA  

la pubblicazione in data odierna all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, delle 
graduatorie per il reclutamento di Esperti, Tutor e Figure aggiuntive esterni nell’ambito del 
Progetto PON - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione 
a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa: moduli “Mangia sano e vivi meglio” e “A 
scuola con gusto”. 

Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n°275, e successive 
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine l’atto diventerà definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare 
al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. Questa 
Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 
domanda di disponibilità, nonché la possibilità di annullare in qualsiasi momento il procedimento di 
conferimento 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.Luca Gervasutti 

Firmato digitalmente daLuca Gervasutti


		2019-03-29T12:01:46+0100
	GERVASUTTI LUCA




